
左：創業 100周年で復活したパナソニックのパナ坊
右：再生可能エネルギーを「主力電源」と位置づけた政府の
　　方針に則り、太陽光発電をお勧めしています。

■　事業内容  家電販売、関連機器の販売および工事
■　代 表 者 代表　山口　重彦
■　所 在 地 茨城県行方市富田46‐8
■　連絡先等 0299‐72‐0309（TEL）、0299‐80‐6151（FAX）
 info@hl-yamaguchi.jp
 http://hl-yamaguchi.jp

ハートラインヤマグチ 当店は昭和37年の開業よりパナソニック株式会社（旧松下
電器産業株式会社）の家電製品を販売する「まちの電気屋さ
ん」として茨城県鹿行地域を中心にサービスを展開してまい
りました。
住宅設備機器や電気設備機器の販売を行うほか、近年では
情報関連サービスやお家まるごとスマートライフのご提案等
何でも相談できる店として、お客様にご満足と安心をお届け
できるよう努めております。また、「サービスコールは即日
対応」をモットーに真心こめたサービスを心がけております。

お家まるごと何でもご相談ください。「困った」をスピード解決します！

直売所

本社社屋

売上№1　メンチ

■　事業内容  食肉卸売（一部小売の店舗販売）
■　代 表 者 代表取締役　飯島　俊明
■　所 在 地 茨城県鉾田市上沢1746‐4
■　連絡先等 0291‐39‐2181（TEL）、0291‐39‐2696（FAX）
 info@iijima1129.co.jp
 https://www.iijima1129.co.jp/

飯島畜産　株式会社 弊社は来年創業70年を迎える食肉卸販売会社です。2013
年7月に6次産業化による食肉の加工施設と直売所を兼ね備え
た「三匹のこぶた」を開設し、現在は、水戸市公設地方卸売
市場および公設鹿島地方卸売市場での小売を始めとする様々
な販売方法でお客様への対応を行っております。
また、2007年に国際認証SQFを取得し、食品の「安全」「安
心」にも力を入れております。
今後も衛生面はもとより、品質向上に努力し、お客様の信
頼を得る商品作りをしてまいります。

安全で安心！美味しいお肉をお届けします

国産車史上初の39ｍ大型スーパーロング圧送車

■　事業内容  コンクリート圧送工事業
■　代 表 者 代表取締役　佐野　敏明
■　所 在 地 茨城県神栖市知手3409‐307
■　連絡先等 0299‐96‐1750（TEL）、0299‐96‐1946（FAX）
 info@itou-pp.co.jp

有限会社　鹿島伊藤博組 弊社は創業50年を誇るコンクリート圧送工事会社です。中型・
小型のポンプ圧送車のほか、国産車史上初の39m大型スーパー
ロング圧送車も有しております。また、豊富な知識・確かな技術
を持つスタッフ（コンクリート圧送基幹技能士3名、一級技能士
9名、社員平均年齢37.8歳）が、お客様のニーズに「迅速」かつ「丁
寧」に対応できる環境を整えており、スーパーゼネコンをはじめ
茨城県内の企業の皆様より厚い信頼をいただいております。
今後も、これまで培ってきた経験を活かし、ワンランク上の

サービスをご提供させていただきます。

良質なコンクリート構造物の提供を目指して

～筑波ふれあい倶楽部  会員紹介コーナー～

Company introduction corner
会員ひろば

筑波経済月報　　2018年6月号12



　このコーナーでは「筑波ふれあい倶楽部の会員様」の中から、毎月6社、順不同でご紹介させていただいております。
約2,800の会員様にこの情報をお届けすることで、会員様同士の交流・商談などにお役に立つことができれば幸いで
ございます。なお、各社の製品・サービスなどに関するお問い合わせは、直接掲載会員様にご連絡をお願い申し上げます。

会員ひろば

工場外観

■　事業内容  筆記具部品への印刷
■　代 表 者 代表取締役　多田　満
■　所 在 地 茨城県潮来市潮来6640‐1
■　連絡先等 0299‐66‐1304（TEL）、0299‐80‐2134 （FAX）
 tada@manz.co.jp

株式会社　マンズ 　当社は42年前の創業時より筆記具への外装・加工に取り組
んでまいりました。
　現在は国内大手筆記具メーカー各社様を取引先として、品
質、納期、コスト等の向上を目指すことでお客様のニーズに
お応えしております。
　今後も社員一丸となり、更なる顧客満足度の向上に努めて
まいります。

顧客満足度の向上を目指してまいります

社員

工場外観

■　事業内容  水産物加工販売
■　代 表 者 代表取締役　竹中　功治
■　所 在 地 茨城県神栖市波崎1133
■　連絡先等 0479‐44‐0611（TEL）、0479‐44‐0333（FAX）
 info@takenakasuisan.jp
 http://www.takenakasuisan.jp/

株式会社　竹中水産 　当社は茨城県波崎港、千葉県銚子港で水揚げされる『まい
わし』を製品加工しております。特に年間を通して最も脂が
乗る入梅いわしを主な原料として、大手回転寿司、外食レス
トラン、学校給食、生協等に販売しております。
　長年培ったいわしの目利きを強みとして、今後も美味しさ
にこだわった商品づくりを追求し、信頼されるいわし加工
メーカーを目指してまいります。
　また、常に感謝の気持ちを忘れず、食のプロフェッショナル
として人々の健康と豊かな食文化の実現に貢献してまいります。

水産物の商品づくりを通して魚食普及に努めてまいります

会社外観

■　事業内容  舗装工事業、運送業、産業廃棄物処理業、
 再生骨材の販売
■　代 表 者 代表取締役　北山　純
■　所 在 地 茨城県鹿嶋市下津289‐3
■　連絡先等 0299‐82‐7609（TEL）、0299‐83‐7193（FAX）

会津建設　株式会社 　当社は昭和47年に舗装会社として設立し、その後運送業、
産業廃棄物中間処理業に参入し、現在では舗装重機一式、大
型ダンプ18台を保有、中間処理場では県のRC指定工場になっ
ております。道路工事では、産業廃棄物の搬出、処理、RC等
の材料搬入からアスファルト舗装まで一連の工事を実施でき
ることが当社の強みとなっております。また、女性ドライバー
も9人在職しており、今後も更に女性が活躍できる会社を目
指してまいります。

地域の皆様に支えられ45年・・・

2018年6月号　　筑波経済月報 13

会員ひろば


